

Câmara Municipal de São João Nepomuceno

Rua Domingos Henriques de Gusmão, 104 - Tel: 3261-1107 Fax: 3261-1252 e-mail:cmsjn@hotmail.com

Moção de Aplausos nº. 37/2023

Assunto: Apresenta Moção de Aplausos.

Justificativa: A Vereadora que assina esta Moção vem, na forma regimental, manifestar votos de aplausos ao senhor EDUARDO GOMES DE ABREU, pelos relevantes serviços prestados ao Município de São João Nepomuceno.

> EDUARDO ABREU é cidadão bastante atuante na vida de nossa comunidade, sempre buscando o bem de nossos munícipes. Servidor aposentado da Caixa Econômica Federal, desde 1999 participa ativamente de Conselhos Municipais, dentre eles o Conselho de Assistência Social, Conselho de Alimentação Escolar, Conselho Municipal de Saúde, FUNDEB e Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.

> O são-joanense também já deu sua parcela de contribuição ao esporte local, atuando como diretor da Liga de Futebol de São João Nepomuceno. Na área da saúde, EDUARDO ABREU integra, há mais de 15 anos, a Provedoria do Hospital São João, exercendo mandatos como conselheiro de contas e tesoureiro. Além da participação social, também participa da política partidária, como filiado ao Partido dos Trabalhadores.

> Assim, reconhecendo sua importância pelo trabalho voluntário de relevância que realiza no dia-a-dia do Município de São João Nepomuceno, registramos nossos aplausos, na esperança de que seu exemplo se multiplique, incentivando mais munícipes a batalharem pelo desenvolvimento e progresso de nossa cidade.

> Aplaudimos, portanto, tendo certeza, nesta oportunidade, de estar expressando o sentimento de todos os Vereadores desta Casa, bem como de toda a comunidade são-joanense.

Aprovação: Solicitamos dos colegas Vereadores o apoio para a Moção ora apresentada.

SALA DAS SESSÕES, 22 de agosto de 2023.

DESPACHO: Oficie-se a quem de direito. S.S. em 22/08/2023.

Vereadora Eluza Salvador Côrtes